
令和 4年 7月吉日 

お取引様各位 

〒520－0115 滋賀県大津市弥生町 15-15 

株式会社協同印刷 

代表取締役 福井 喜教 

 

価格改定のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 すでに新聞各紙でも報道されておりますとおり、原油価格が高騰し、インキ等の関連資材

の値上がり、及び印刷の主な原材料の紙も製紙会社より今年度はじめに値上げの通達がき

ておりました。全ての紙が値上げではございませんが 10％～15％とアナウンスされており

ます。また、その他ご承知の通り運送代等の価格も上がってきております。 

 弊社でも、徹底したコスト削減等努めてまいりましたが、その努力も限界に達し、やむを

得ず、今回の措置となりました次第です。 

つきましては、令和４年 7 月１日のご注文分より弊社印刷価格及び封筒価格を下記のと

おり値上げをさせていただきますことをお知らせいたします。 

 

 お取引様各位には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、なにとぞご理解いただく

とともに今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１、印刷・封筒価格について 10％～15％程(紙の種類等により幅がございます)の値上げ 

２、実施日については令和４年７月１日受注分より 

 

 

以上 

 

お問い合わせは営業部までお願いいたします。 


